
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение 

«Алёшинская основная   школа» 
 
391122 Рязанская область, Рыбновский район, село Алёшня 
Тел/факс 8(49137)31144, E-mail: aleshnya.rzn@mail.ru. http://www.alrzn.ucoz.net 
 

ПРИКАЗ № 82.1 
 
                                                                                        от 09 сентября 2022 г. 
 
         О создании и функционировании Центра образования естественно-
научной и технологической направленностей «Точка роста» в МБОУ 
«Алешинская ОШ» 
 
    В соответствии с распоряжением Министерства просвещения РФ от 
12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию 
и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных 
в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-
научной и технологической направленностей, в рамках реализации 
регионального проекта «Современная школа», национального проекта 
«Образование» в 2022 году 
 
  
 
                                                  ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Создать на базе МБОУ «Алешинская ОШ» Центр образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 
(далее - Центр). 
 
2. Назначить руководителем Центра директора школы Зарипову Светлану 
Анатольевну. 
 
3. Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественно-
научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ 
«Алешинская ОШ» (приложение №1). 
 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
  
 
Директор                                        С.А.Зарипова 
 

mailto:aleshnya.rzn@mail.ru

		2023-03-30T07:54:44+0400
	Зарипова С.А.




